

REGISTERBLAD

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN.

NRO06099 STORE MOSSE OCH FARBERGSKÄRRET

Kommun: Jönköping (80) och Vaggeryd (65)

Kartblad: 06E 8a

Area: 553 ha

Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: -

Landskapsform: 3 Kullig terräng med relativ höjd 20-50 m.

Riksvärde

Myrkomplex
Svagt välvd mosse

Värdeomdöme: Ett värdefullt och representativt myrkomplex med en högt värderad dominerande svagt välvd mosse. Myrkomplexet har en ovanligt hög mångformighet med flera myr- och vegetationstyper.

Huvudkriterier: A, B

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar, vid vattendrag och i kantzoner bör ej utföras.

Säkerställande och internationell status: -

Områdets huvuddrag: Store mosse och Farbergskärret är ett värdefullt och representativt myrkomplex dominerat av svagt välvda mosseytor av torr tallristyp. Området är uppdelat av flera stora fastmarksöar och holmar. Centralt i komplexet finns en öppen mosseyta med strängar och höljor. Utmed bäcken som sammanbinder Granarpasjön och sjön Eckern ligger en trädklädd mad. Vid Storegöl i östra delen finns en rad källor vid fastmarkskanten. Komplexet ansluter till sjön Eckerns norra strand via ett glest trädbevuxet rikkärr. Bland andra fågelarter märks ljungpipare (hotkategori 4).

Anmärkningar:

Ingår i myrskyddsplan för Sverige.

VMI ID: 06E8A02.

Diken i anslutning till rikkärret bör läggas igen.

Referenser :

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1996: Våtmarker i Jönköpings kommun. Meddelande 18/96

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1997: Våtmarker i Vaggeryds kommun. Meddelande 1997:41.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1998: Uppdatering av våtmarksinventeringen i Jönköpings län 1998. Meddelande 1998:29.

Naturvårdsverket, 1994. Myrskyddsplan för Sverige.